

证券代码:688573	证券简称:信宇人			
深圳市信宇人科技股份有限公司				
2024年第三季度报告				
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。				
重要内容提示:				
公司、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。				
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。				
第三季度财务报表是否经审计				
□是 <input checked="" type="checkbox"/> 否				
一、主要财务数据				
(一)主要会计数据和财务指标				
单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	31,093,861.99	-70.07	258,102,456.05	-23.66
归属于上市公司股东的净利润	-32,848,089.31	不适用	-69,826,012.69	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,933,005.76	不适用	-75,027,492.72	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.34	不适用	-0.72	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.34	不适用	-0.72	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-3.80	减少3.75个百分点	-7.85	减少7.25个百分点
研发投入合计	15,620,288.76	-5.82	51,893,082.02	14.18
研发投入占营业收入的比例(%)	50.24	增加14.28个百分点	20.11	增加8.08个百分点
总资产	2,165,481,798.40	1,849,704,133.85	17.07	
归属于上市公司股东的所有者权益	827,865,055.28	936,273,165.38	-11.58	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		-104,990.42	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	3,652,000.00	3,684,000.00	
除公司正常经营业务相关损益之外的其他各项业务产生的公允价值变动收益,包括金融资产和金融负债公允价值变动产生的损益	36,460.10	36,460.10	
计入当期损益的非金融企业收取的金融资产减值准备			
计入当期损益的公允价值变动损益			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,110,000.00	2,330,782.33	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出			
因收购、合并等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因出售、处置权益性投资而取得的一次性投资收益			
持有待售的非流动资产,在可行权日之后,应计入薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的其他损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,806.07	140,781.51	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	-719,524.27	-925,225.48	
少数股东权益影响额(税后)	-1,174.55	-29,611.99	
合计	4,084,916.45	5,120,483.00	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入,年初至报告期末	-51.66	主要是行业增速放缓,竞争加剧,部分客户投产推迟或取消
营业利润,本报告期	-70.07	主要是第三季度营业收入减少,导致收入确认减少,主要是收入减少以及期间费用增加所致。
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	不适用	主要是收入减少以及期间费用增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	不适用	主要是本报告期收入减少以及期间费用增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	不适用	主要是本报告期收入减少以及期间费用增加所致。
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	不适用	主要是销售回款较上年同期大幅增加所致。
基本每股收益,本报告期	不适用	主要是第三季度归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降所致。
基本每股收益,年初至报告期末	不适用	主要是第三季度归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降所致。
稀释每股收益,本报告期	不适用	主要是第三季度归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降所致。
稀释每股收益,年初至报告期末	不适用	主要是第三季度归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降所致。
研发投入占营业收入的比例,本报告期	增加 34.28 个百分点	主要是第三季度研发投入与上年同期相比,研发投入费用占比比重上升。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	4,783	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	无
前10名无限售条件流通股持有者持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
杨志明	29,102,399	29.77	29,102,399
曾芳	10,585,382	10.83	10,585,382
深圳国中小企业发展私募股权投资基金(有限合伙)	5,566,667	5.69	0
深圳市智慧汇资产管理合伙企业(有限合伙)	4,850,382	4.96	4,850,382
民生证券-杭州银行-民生证券资产管理计划	2,443,859	2.50	0
深圳市智慧汇资产管理合伙企业(有限合伙)	2,105,264	2.15	0
深圳国中小企业发展私募股权投资基金(有限合伙)	1,586,397	1.62	0
瑞源	1,576,140	1.61	0

项目	2024年第三季度	2023年第三季度	2024年前三季度	2023年前三季度
一、营业总收入	258,102,456.05	377,671,426.75	258,102,456.05	377,671,426.75
其中:营业收入	258,102,456.05	377,671,426.75	258,102,456.05	377,671,426.75
二、营业总成本	283,527,081.33	383,352,081.33	283,527,081.33	383,352,081.33
其中:营业成本	198,406,694.86	283,352,081.33	198,406,694.86	283,352,081.33
三、利润总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:营业利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
四、净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
五、每股收益	-0.34	-0.72	-0.72	-1.58
其中:基本每股收益	-0.34	-0.72	-0.72	-1.58
六、其他综合收益	0	0	0	0
七、综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58	-25,424,625.28	-5,680,654.58
八、其他综合收益	0	0	0	0

注:前10名无限售条件股东中未列示公司回购专用证券账户。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

单位:股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借或质押导致较上期发生变化

适用 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

1.回购情况说明

深圳市信宇人科技股份有限公司于2024年2月19日召开第三届董事会第十次会议,审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,回购股份的资金总额不低于人民币2,000万元(含),不超过人民币4,000万元(含),回购的股份将在未来适宜时机用于员工持股及股权激励计划,回购价格不超过人民币34.68元/股(含),回购期限自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过12个月。

截至2024年9月30日,公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购股份1,002,051股,占公司总股本97,574,388股的比例为1.0251%,回购交易的最高价为23.68元/股,最低价为12.71元/股,支付的资金总额为人民币20,034,661.49元(不含印花税、交易佣金等交易费用)。

根据《回购报告书》规定,如公司在回购期限内实施现金分红、送股、资本公积金转增股本、股票拆细、缩股、配股及其他除权除息事项,自除权除息之日起,按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定相应调整回购价格上限,因公司实施2023年年度权益分派,本次回购股份价格上限由不超过人民币34.68元/股(含)调整为不超过人民币34.48元/股(含)。具体情况详见公司于2024年6月25日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《深圳市信宇人科技股份有限公司关于2023年年度权益分派实施后调整回购价格上限的公告》(公告编号:2024-036)。

2.关于30GWh锂电池产业基地(新能源电池标准化厂房)一期设备采购及安装项目第一阶段合同

公司于2024年3月29日收到预付款人民币1.32亿元,并随即启动了相关材料采购及设备生产工作。受客户部分锂电产业基地项目场地装修进度影响,公司于7月初,产品开始陆续发货。8月28日,公司收到发货款人民币1.32亿元。目前,设备安装调试工作正在进行中。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

适用 不适用

(二)财务报表

1.财务报表

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	230,102,563.49	310,667,572.11
非流动资产	261,748,322.85	199,377,098.89
总资产	491,850,886.34	510,044,671.00
流动负债	1,663,615,138.56	1,446,436,634.47
非流动负债	0	0
总负债	1,663,615,138.56	1,446,436,634.47
所有者权益(或股东权益)	328,235,747.78	64,608,036.53
其中:实收资本	40,887.20	40,887.20
资本公积	534,207,177.43	332,542,190.75
盈余公积	49,229,447.70	77,042,944.57
未分配利润	261,748,322.85	199,377,098.89
其他综合收益	1,663,615,138.56	1,446,436,634.47
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	328,235,747.78	64,608,036.53
其中:归属于母公司普通股股东所有者权益(或股东权益)	328,235,747.78	64,608,036.53
归属于少数股东权益	0	0
其他综合收益	0	0
归属于母公司所有者的综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
归属于少数股东的综合收益总额	0	0
归属于母公司所有者的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
归属于少数股东的净利润	0	0
归属于母公司所有者的基本每股收益	-0.34	-0.72
归属于少数股东的基本每股收益	0	0
归属于母公司所有者的稀释每股收益	-0.34	-0.72
归属于少数股东的稀释每股收益	0	0
基本每股收益	-0.34	-0.72
稀释每股收益	-0.34	-0.72
加权平均净资产收益率	-3.80	-7.85
研发投入占营业收入的比例	50.24	20.11
总资产	491,850,886.34	510,044,671.00
归属于上市公司股东的所有者权益	328,235,747.78	64,608,036.53
归属于上市公司普通股股东的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,933,005.76	-75,027,492.72
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用
基本每股收益	-0.34	-0.72
稀释每股收益	-0.34	-0.72
加权平均净资产收益率	-3.80	-7.85
研发投入合计	15,620,288.76	51,893,082.02
研发投入占营业收入的比例	50.24	20.11

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广东天承科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月29日召开了第二届董事会第十四次会议,审议通过了《关于增选独立董事的议案》。为进一步提高公司治理水平,促进科学、民主决策,董事会拟增选第二届董事会独立董事一名,并提名石建宏先生为公司第二届董事会独立董事候选人(简历附后),任期自公司2024年第三次临时股东大会审议通过《关于增选独立董事的议案》之日起至第二届董事会任期届满之日止。

经董事会提名委员会审查,独立董事候选人石建宏先生已完成独立董事履职学习平台学习,其任职资格符合相关法律法规、规范性文件对独立董事任职资格的要求,不存在《公司法》及公司章程规定的不担任独立董事的情形,其未受过中国证监会监督管理部门的行政处罚或交易所惩戒,不存在与上市公司存在利益冲突或不符合担任上市公司独立董事的其他情形。此外,独立董事候选人的教育背景、工作经历均能够胜任独立董事的职责要求,符合《上市公司独立董事管理办法》以及《公司章程》中关于独立董事任职资格及独立性的相关要求。

本次董事会会议共有3名独立董事,3名独立董事均独立、客观、公正地行使了独立董事的职责,独立董事人数超过董事会人数三分之一,公司董事会秘书及高级管理人员由职工代表大会和职工代表组成,符合《上市公司治理准则》及《上市公司章程指引》等相关法律法规及《公司章程》的有关规定,公允地反映了公司报告期内的财务状况和经营成果。报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

表决结果:同意3名,反对0名,弃权0名。

本议案无需提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《广东天承科技股份有限公司2024年第三季度报告》。

(二)审议通过《关于资本公积转增股本的议案》

经审议,监事会认为:公司本次使用资本公积转增股本是为满足公司长远发展的需要,通过扩大注册资本,有效提高了公司股票的流动性,有利于公司股票市场的健康发展,不存在损害公司和全体股东的利益,尤其是对中小股东的利益的情形。

综上,公司监事会同意本次资本公积转增股本的方案。

表决结果:同意3名,反对0名,弃权0名。

本议案无需提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于资本公积转增股本的公告》(公告编号:2024-081)。

(三)审议通过《关于修订及制定部分公司治理制度的议案》

经审议,监事会认为:修订《监事会议事规则》有利于进一步完善公司治理和规范化运作管理机制,维护公司及股东的合法权益。

综上,公司监事会同意修订《监事会议事规则》并《监事会议事规则》提交股东大会审议。

表决结果:同意3名,反对0名,弃权0名。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于修订及制定部分公司治理制度的公告》(公告编号:2024-084)。

特此公告。

广东天承科技股份有限公司监事会
2024年10月30日

证券代码:688603 证券简称:天承科技 公告编号:2024-085

广东天承科技股份有限公司 关于增选独立董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广东天承科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月29日召开了第二届董事会第十四次会议,审议通过了《关于增选独立董事的议案》。为进一步提高公司治理水平,促进科学、民主决策,董事会拟增选第二届董事会独立董事一名,并提名石建宏先生为公司第二届董事会独立董事候选人,任期自公司2024年第三次临时股东大会审议通过《关于增选独立董事的议案》之日起至第二届董事会任期届满之日止。

该议案已经董事会提名委员会审议通过。

表决结果:同意5名,反对0名,弃权0名。

本议案无需提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于增选独立董事的公告》(公告编号:2024-085)。

(六)审议通过《关于召开2024年第三次临时股东大会的议案》

表决结果:同意5名,反对0名,弃权0名。

本议案无需提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于召开2024年第三次临时股东大会的通知》(公告编号:2024-082)。

特此公告。

广东天承科技股份有限公司董事会
2024年10月30日

项目	2024年第三季度	2023年第三季度
一、营业总收入	258,102,456.05	377,671,426.75
其中:营业收入	258,102,456.05	377,671,426.75
二、营业总成本	283,527,081.33	383,352,081.33
其中:营业成本	198,406,694.86	283,352,081.33
三、利润总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:营业利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
四、净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
五、每股收益	-0.34	-0.72
其中:基本每股收益	-0.34	-0.72
六、其他综合收益	0	0
七、综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
八、其他综合收益	0	0

公司负责人:杨志明 主管会计工作负责人:陈虎 会计机构负责人:雷芳

合并利润表

2024年1-9月

编制单位:深圳市信宇人科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、营业总收入	258,102,456.05	377,671,426.75
其中:营业收入	258,102,456.05	377,671,426.75
二、营业总成本	283,527,081.33	383,352,081.33
其中:营业成本	198,406,694.86	283,352,081.33
三、利润总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:营业利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
四、净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
五、每股收益	-0.34	-0.72
其中:基本每股收益	-0.34	-0.72
六、其他综合收益	0	0
七、综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
八、其他综合收益	0	0

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。

公司负责人:杨志明 主管会计工作负责人:陈虎 会计机构负责人:雷芳

合并现金流量表

2024年1-9月

编制单位:深圳市信宇人科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	465,769,313.73	270,286,318.51
销售商品、提供劳务收到的现金	465,769,313.73	270,286,318.51
客户存款和同业存放款项净增加额	0	0
向中央银行借款净增加额	0	0
向其他金融机构拆入资金净增加额	0	0
收到原保险合同赔付款项的现金	0	0
收到再保业务现金净额	0	0
处置金融资产取得现金	0	0
处置长期股权投资取得现金	0	0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0	0
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0	0
收到其他与经营活动有关的现金	0	0
支付购买商品、接受劳务支付的现金	0	0
支付给职工及为职工支付的现金	0	0
支付的各项税费	0	0
支付其他与经营活动有关的现金	0	0
经营活动产生的现金流量净额	465,769,313.73	270,286,318.51
二、投资活动产生的现金流量	-2,397,603.22	-2,397,603.22
收回投资收到的现金	0	0
取得投资收益收到的现金	0	0
处置金融资产取得现金	0	0
处置长期股权投资取得现金	0	0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0	0
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0	0
收到其他与投资活动有关的现金	0	0
支付购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0	0
支付其他与投资活动有关的现金	0	0
投资活动产生的现金流量净额	-2,397,603.22	-2,397,603.22
三、筹资活动产生的现金流量	-288,997.45	-288,997.45
吸收投资收到的现金	0	0
发行债券收到的现金	0	0
收到其他与筹资活动有关的现金	0	0
支付其他与筹资活动有关的现金	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	-288,997.45	-288,997.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0	0
五、现金及现金等价物净增加额	463,082,713.06	267,605,715.84
期初现金及现金等价物余额	1,663,615,138.56	1,446,436,634.47
期末现金及现金等价物余额	2,126,697,851.62	1,714,042,350.31

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、营业总收入	258,102,456.05	377,671,426.75
其中:营业收入	258,102,456.05	377,671,426.75
二、营业总成本	283,527,081.33	383,352,081.33
其中:营业成本	198,406,694.86	283,352,081.33
三、利润总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:营业利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
四、净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的净利润	-25,424,625.28	-5,680,654.58
五、每股收益	-0.34	-0.72
其中:基本每股收益	-0.34	-0.72
六、其他综合收益	0	0
七、综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	-25,424,625.28	-5,680,654.58
八、其他综合收益	0	0

公司负责人:杨志明 主管会计工作负责人:陈虎 会计机构负责人:雷芳

2024年起首次执行新会计准则或准则解释等